
    
UCHWAŁA  nr  XXV/159/05 

RADY GMINY Baruchowo 
  z dnia 31 marca 2005   

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Baruchowo w sprawie  uchwalenia budżetu 
na 2005 r. 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj.Dz.U. z 2001 roku  Nr 142, poz.1591 z póż. zm.) i art. 109 i 124  
ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2003 
roku Nr 15, poz. 148) uchwala się , co następuje ; 
 
      
§1 . 1. W uchwale Rady Gminy NR XXIII/142/04 z dnia 29 grudnia 2004 w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2005 rok  wprowadza się  następujące zmiany;  
 
1)Dochody budżetowe zmienia się 
  z kwoty  5.654.822 zł      na kwotę 5.758.782zł 
                wg załącznika nr 1 
 
2) Wydatki budżetowe  zmienia się  

z kwoty  6.767.077 zł                                                   na kwotę  7.321.553zł 
            wg zał ącznika nr 2 
w tym  wydatki majątkowe  ulegają zmianie  
z    kwoty  1.904.968                                                                      na kwotę  2.368.217 zł 
   

3)  Deficyt  budżetowy       1.562.771 zł 
zostanie pokryty kredytem długoterminowym  w  kwocie    1.235.091 zł   
i wolnymi środkami w kwocie          327.680 zł  
 
 
2.  Zmienia się załącznik nr 3,  nr 4, nr,5 i nr 6  do uchwały , o której mowa w ust 1 w ten 
sposób, że nadaje im się brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 3, załączniku nr 4, 
załączniku nr 5, załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.  
       
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
§3. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez  wyłożenia  do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w 
Baruchowie przez  okres 15 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały. 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 

        Jarosław Komorek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Uzasadnienie  
 

do Uchwały Rady Gminy nr XXV/159/05  
z dnia 31marca 2005 
 

 
ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych  osób fizycznych  i innych jednostek  nie 
posiadających  osobowości prawnej  
 
Rozdział 75615- Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat  od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 
Paragraf 0310 -  Podatek od nieruchomości. Zwiększeniu ulegają wpływy w tym 
paragrafie  o kwotę 5.056 zł  z tytułu  wpłaty  podatku od nieruchomości jednostek 
ochotniczych straży pożarnych 
 
Dział 801  - Oświata i wychowanie 
 
Rozdział 2033-  Dotacje celowe  otrzymane  z budżetu państwa  na realizację  
własnych zadań bieżących gmin. 
W paragrafie tym zwiększono  dochody  o kwotę 810 zł,  z kwoty 71.096 zł na kwotę 
71.906 zł. W uchwale budżetowej  nr XXIII/142/2004  z dnia 29.12.2004  błędnie 
wpisano kwotę 71.096 zł winno być 71.906 zł. Zwiększenia dokonano na podstawie   
decyzji nr WFB.I.3011-4/05 z dnia 09.02.2005. 
 
Rozdział 80104  - Przedszkola 
Paragraf 2033 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 
Na podstawie zawartej  umowy (nr AOW.I.3020-UDOT-680/2004)   w ramach  
Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich  z Województwem Kujawsko- 
Pomorskim  Gmina otrzyma 7.793 zł na wyposażenie klas zerowych i placu zabaw. 
Paragraf 6333 – dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa  na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin. 
Na podstawie zawartej  (nr AOW.I.3020-UDOT-680/2004) umowy w ramach  
Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich  z Województwem Kujawsko- 
Pomorskim  Gmina otrzyma 3.183 zł na wyposażenie placu zabaw. 
 
Dział 852 -  Opieka społeczna 

 
Rozdział 85295- Pozostała działalność 
Paragraf 2030-  Dotacje celowe  otrzymane  z budżetu państwa na realizację  własnych  
zadań bieżących gmin . Wojewoda  Kujawsko - Pomorski  decyzją nr WFB.I.3011-
5/05 z dnia  14 lutego 2005 roku  zwiększył  dotacje celowe na 2005 r o kwotę 14.000 
zł z przeznaczeniem na dofinansowanie Rządowego Programu Posiłek dla 
potrzebujących”  
 
 
Dział 854 -  Edukacyjna  opieka wychowawcza 

 
Rozdział 85401 -  Świetlica szkolna 
Paragraf 2033 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 
 

 



Na podstawie zawartej  umowy (nr AOW.I.3020-UDOT-680/2004)   w ramach  
Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich  z Województwem Kujawsko- 
Pomorskim  Gmina otrzyma 2.560 zł na wyposażenie świetlicy w szkole podstawowej 
w Baruchowie. 
 
Rozdział 85415 -  Pomoc materialna dla uczniów 
Paragraf 2030-  Dotacje celowe  otrzymane  z budżetu państwa na realizację  własnych  
zadań bieżących gmin . Wojewoda  Kujawsko - Pomorski  decyzją nr WFB.I.3011-
12/5 z dnia 30.03.2005  zwiększył dotacje celowe  na 2005 r  o kwotę 70.558 zł  z 
przeznaczeniem  na pokrycie kosztów  udzielania  edukacyjnej pomocy materialnej dla 
uczniów  o charakterze socjalnym, obejmującej stypendia i zasiłki  szkolne dla 
uczniów  najuboższych, udzielane w formie przedmiotowej; pokrycie kosztów  zajęć 
wyrównawczych lub  edukacyjnych  oraz pomoc rzeczową. 
 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETOWYCH 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
 
Rozdział 60016- drogi publiczne i gminne 
Paragraf 4210 – Materiały  . Zwiększono wydatki o 10.000 zł. Środki te przeznaczone 
są na płatności  za materiały na  bieżącą naprawę dróg. 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe. Zwiększono o 8.000 zł wydatki na usługach. Środki 
te przeznaczone są na płatności za bieżące naprawy dróg gminnych oraz usuwanie 
śniegu i lodu  w sezonie zimowym. 
Paragraf 6058- Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Zwiększeniu 
ulegają wydatki o kwotę 455.484 zł. Są to środki z Funduszu ZPORR o które 
Gmina ubiega się  na budowę drogi Kurowo Parcele- Zawada Nowa  i  budowę 
drogi Grodno. Na chwilę obecną Gmina zabezpiecza   własne środki z budżetu  
na realizację wyżej wymienionych zadań. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku 
Gmina otrzymuje refundację z Funduszu ZPORR  
 
Dział 710 – Działalność usługowa 

 
Rozdział 71013- Opracowania geodezyjne i kartograficzne 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe. Zwiększono wydatki o 10.000 zł , z przeznaczeniem 
na plan urządzeniowo – rolny. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
 
Rozdział 75023- Urząd Gmin 
Paragraf 4280- Zakup usług zdrowotnych   Zwiększono wydatki w tym paragrafie o 
kwotę 800 zł. Są to środki przeznaczone na zwrot kosztów badań okresowych dla 
pracowników. 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe Zmniejszono wydatki o kwotę 800 zł. 
 
Rozdział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
 Rozdział 75412-   Ochotnicze straże pożarne 
Paragraf 4480- Podatek od nieruchomości . Zwiększono wydatki w tym paragrafie o 
kwotę 5.056 zł  z przeznaczeniem na wydatki związane z opłatą podatku od 
nieruchomości od świetlic strażackich. 
 
Rozdział 758- Różne rozliczenia 

 
 Rozdział 75818- Rezerwy ogólne i celowe 
 Paragraf 4810 – Rezerwy. Zmniejszono rezerwę o kwotę 32.500 zł. Środki 
przeznaczono na zwiększenie wydatków w innych działach –drogi , paragraf 4300  

 



kwota 8000 zł,  paragraf 4210- materiały  kwota 10.000 zł gospodarka komunalna 
4.500 zł., opracowania geodezyjne i kartograficzne 10.000 zł. 
 
Rozdział 801- Oświata 
 
 Rozdział 80101- Szkoła podstawowa 
Paragraf 4170-wynagrodzenia bezosobowe. W paragrafie tym zwiększono wydatki o 
kwotę 900 zł. Są to środki przeznaczone na wynagrodzenia  dla pracowników na 
umowę zlecenie – dla palacza. 
Paragraf 4280- Zakup usług zdrowotnych   Zwiększono wydatki w tym paragrafie o 
kwotę 1.650 zł. Są to środki przeznaczone na zwrot kosztów badań okresowych dla 
pracowników. 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe Zmniejszono wydatki o kwotę 2.550 zł. 
 
 Rozdział 80104- Przedszkola 
 
Paragraf 4213 – zakup materiałów i wyposażenia Na podstawie zawartej  umowy (nr 
AOW.I.3020-UDOT-680/2004)   w ramach  Programu Aktywizacji Obszarów 
Wiejskich  z Województwem Kujawsko- Pomorskim  Gmina otrzyma 7.793 zł na 
wyposażenie klas zerowych i placu zabaw. 
 
Paragraf 4214 – Zakup materiałów i wyposażenia – środki własne . W ramach PAOW  
Gmina  dofinansowuje  zakup wyposażenia przedszkola kwotą 10.922 zł.  W tym 
samym paragrafie  zmniejsza się wydatki o kwotę 12.278 zł. 
Paragraf 6053 –wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 
Na podstawie zawartej  (nr AOW.I.3020-UDOT-680/2004) umowy w ramach  
Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich  z Województwem Kujawsko- 
Pomorskim  Gmina otrzyma 3.183 zł na wyposażenie placu zabaw. 
Paragraf 6054 –wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- środki własne. 
Gmina dofinansowuje  wydatki na zakupy inwestycyjne  w ramach wyposażenia placu 
zabaw kwotą 4.582 zł 
 
Rozdział 80110- Gimnazjum 
Paragraf 4240- Zakup  pomocy  naukowych , dydaktycznych  i książek . Zwiększono  
wydatki  o kwotę 500 zł  z przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych. 
Paragraf 4280- Zakup usług zdrowotnych   Zwiększono wydatki w tym paragrafie o 
kwotę 950 zł. Są to środki przeznaczone na zwrot kosztów badań okresowych dla 
pracowników. 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe Zmniejszono wydatki o kwotę 950 zł. 
Paragraf 4410- Podróże służbowe krajowe – zmniejszono wydatki o kwotę  500 zł. 
 
Dział 852 Opieka społeczna 
 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność 
Paragraf 3110- Świadczenia Społeczne . Wojewoda  Kujawsko Pomorski  decyzją nr 
WFB.I.3011-5/05 z dnia  14 lutego 2005 roku  zwiększył  dotacje celowe na 2005 r o 
kwotę 14.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie Rządowego Programu Posiłek 
dla potrzebujących”  
  
Dział 854 – Edukacyjna  opieka wychowawcza 
 
Rozdział 85401 – Świetlice szkolne 
Paragraf 4213 – Zakup materiałów i wyposażenia. Na podstawie zawartej  umowy (nr 
AOW.I.3020-UDOT-680/2004)   w ramach  Programu Aktywizacji Obszarów 
Wiejskich  z Województwem Kujawsko- Pomorskim  Gmina otrzyma 2.560 zł na 
wyposażenie świetlic szkolnych. 
Paragraf 4214 – Zakup materiałów i wyposażenia – środki własne . W ramach PAOW  
Gmina  dofinansowuje  zakup wyposażenia świetlic kwotą 3.538 zł. 

 



Rozdział 85415 -  Pomoc materialna dla uczniów 
Paragraf  3240 -  Stypendia dla uczniów. Wojewoda  Kujawsko - Pomorski  decyzją nr 
WFB.I.3011-12/5 z dnia 30.03.2005  zwiększył dotacje celowe  na 2005 r  o kwotę 
70.558 zł  z przeznaczeniem  na pokrycie kosztów  udzielania  edukacyjnej pomocy 
materialnej dla uczniów  o charakterze socjalnym, obejmującej stypendia i zasiłki  
szkolne dla uczniów  najuboższych, udzielane w formie przedmiotowej; pokrycie 
kosztów  zajęć wyrównawczych lub  edukacyjnych  oraz pomoc rzeczową. 
 
 
Dział 900- Gospodarka komunalna 
 
Rozdział 90015- Oświetlenie drogowe 
Paragraf 4210- Zakup materiałów   
Zwiększono wydatki na zakupy materiałów  o kwotę 4.500 z przeznaczeniem na 
zakup materiałów  do wykonania  oświetlenia  ulicznego na  istniejących słupach  w 
miejscowości Stawek.  
 
 
      Przewodniczący Rady Gminy 

       Jarosław Komorek 

 


